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Wyjaśnienia/zmiana nr 3 

W związku z otrzymaniem zapytania do postępowania pn.: „Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Lipnica na działce nr 53”, Gmina Dębowa Łąka udziela wyjaśnień jak niżej:  

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego. Jeżeli tak prosimy o wskazanie 

lokalizacji, konstrukcji oraz powierzchni.  

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego. 

Pytanie nr 2: 

Wg SST. DM-00.00.00 pkt. 1.5.16 Zaplecze Wykonawcy, "Zaplecze Wykonawcy będzie się składało 

się z niezbędnych instalacji, urządzeń, biur, laboratoriów, placów składowych oraz dróg dojazdowych 

i wewnętrznych potrzebnych do realizacji Robót a) Urządzenie Zaplecza Wykonawcy obejmuje 

zainstalowanie wszystkich niezbędnych urządzeń, instalacji, dróg dojazdowych i wewnętrznych, biur, 

placów i zabezpieczeń potrzebnych Wykonawcy przy realizacji Robót. b) Utrzymanie Zaplecza 

Wykonawcy obejmuje wszystkie koszty eksploatacyjne związane z użytkowaniem powyższego 

Zaplecza. c) Likwidacja Zaplecza Wykonawcy obejmuje usunięcie wszystkich urządzeń, instalacji, 

dróg dojazdowych i wewnętrznych, biur, placów zabezpieczeń, oczyszczenie terenu i doprowadzenie 

do stanu pierwotnego. Uznaje się, że Koszt Zaplecza Wykonawcy wliczony jest w Cenę Oferty". 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał realizacji ww. zapisów.  

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie będzie wymagał realizacji ww. zapisów. Natomiast koszty funkcjonowania zaplecza 

należy wliczyć w cenę oferty.  

Pytanie nr 3: 

Wg SST. DM-00.00.00 pkt. 1.5.17 "Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć Zamawiającemu, 

pomieszczenia biurowe, sprzęt, transport oraz inne urządzenia towarzyszące, zgodnie z wymaganiami 

podanymi Kontrakcie. Uznaje się, że Koszt Zaplecza Zamawiającego wliczony jest w Cenę Oferty" 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał realizacji ww. zapisów.  

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie będzie wymagał realizacji ww. zapisów.  

Pytanie nr 4: 

Wg SST. DM-00.00.00 pkt. 6.2.2. „Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe 

odpowiadające odnośnym wymaganiom Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robót 

Budowlanych . Będzie utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie 



dokładności wg norm zatwierdzonych przez Inspektora nadzoru.” Prosimy o wyjaśnienie 

czy Zamawiający będzie wymagał realizacji ww. zapisów. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie będzie wymagał realizacji ww. zapisów.  

Pytanie nr 5: 

Wg. SST D-04.04.04 Podbudowa z kruszyw Wymagania Ogólne, pkt. 2.3. „Kruszywo ze skał 

osadowych można stosować wyłącznie przy podłożu z gruntów przepuszczalnych, w dobrych 

warunkach wodnych…”. W związku z powyższym prosimy o udostępnienie badań podłoża.  

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie posiada badań podłoża. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją. 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o udostępnienie zatwierdzenia projektu stałej organizacji ruchu.  

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający ww. dokument udostępni przed podpisaniem umowy wybranemu Wykonawcy. 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisem na przekroju normalnym, odsadzki dla warstwy 

wiążącej mają mieć 5cm, natomiast dla podbudowy 30cm oraz prosimy o wyjaśnienie czy jest to 

szerokość odsadzki po jednej stronie czy całkowita wartość o jaką trzeba zwiększyć szerokość 

warstwy.  

Odpowiedź nr 7: 

Powyższe dotyczy jednej strony. Należy uwzględnić odsadzki po obu stronach, zgodnie 

z oznaczeniem na przekroju konstrukcyjnym. 

Pytanie nr 8: 

Na przekroju normalnym jest zapis „Podłoże doprowadzić do grupy nośności G1 warstwą gruntu 

stabilizowanego cementem – Rm=2,5 MPa – dla jezdni”. Brakuje takiej warstwy w projekcie. Prosimy 

o wyjaśnienie czy ww. warstwa ma zostać wykonana. Jeżeli tak prosimy o wskazanie powierzchni 

i grubości.  

Odpowiedź nr 8: 

Należy uwzględnić w ofercie. 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o udostępnienie tabeli robót ziemnych.  

Odpowiedź nr 9: 

Wykonać zgodnie z dokumentacją. 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o udostępnienie przekrojów poprzecznych.  



Odpowiedź nr 10: 

Wykonać zgodnie z dokumentacją. 

Pytanie nr 11: 

Według opisu technicznego pkt. 3 należy wykonać „ odtworzenie, oczyszczenie i wyprofilowanie 

istniejących skarp”. Prosimy o wskazanie powierzchni ww. skarp.  

Odpowiedź nr 11: 

Wykonać zgodnie z dokumentacją. 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie dolnej warstwy podbudowy 

z kruszywa frakcji 0/31,5.  

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody  na wykonanie dolnej warstwy podbudowy z kruszywa o frakcji 

0/31,5.  

Pytanie nr 13: 

Według opisu technicznego pkt 8. Uwagi końcowe „W przypadku stwierdzenia urządzeń obcych 

nie wykazanych w uzgodnieniach należy roboty przerwać i ich kontynuacje rozpocząć po dokonaniu 

uzgodnień z właścicielem danego urządzenia czy gestora sieci”. W związku z powyższym prosimy 

o udostępnienie uzgodnień z właścicielami i gestorami sieci.  

Odpowiedź nr 13: 

Istniejące w pasie drogowym urządzenia i sieci nie kolidują z planowanymi robotami drogowymi 

i nie wymagały uzgodnień. 

Pytanie nr 14: 

Według opisu technicznego pkt 8. Uwagi końcowe „W przypadku stwierdzenia urządzeń obcych 

nie wykazanych w uzgodnieniach należy roboty przerwać i ich kontynuacje rozpocząć po dokonaniu 

uzgodnień z właścicielem danego urządzenia czy gestora sieci”. W związku z powyższym prosimy 

o potwierdzenie, że koszt uzyskania uzgodnień będzie obciążał Zamawiającego.  

Odpowiedź nr 14: 

Koszt uzyskania uzgodnień nie będzie obciążał Zamawiającego.  

Pytanie nr 15: 

Według opisu technicznego pkt 8. Uwagi końcowe „W przypadku stwierdzenia urządzeń obcych 

nie wykazanych w uzgodnieniach należy roboty przerwać i ich kontynuacje rozpocząć po dokonaniu 

uzgodnień z właścicielem danego urządzenia czy gestora sieci”. W związku z powyższym prosimy 

o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia w opisanej sytuacji, czas przeznaczony na realizację 

zadania zostanie wydłużony o czas oczekiwania na uzyskanie uzgodnienia.  

Odpowiedź nr 15: 

Tak. 

Pytanie nr 16: 



Na łuku w km 0+138 krawędź jezdni zlokalizowana jest bezpośrednio na granicy działki drogowej. 

Zakładając wykonanie odsadzek zgodnie z projektem znaczna część projektowanej konstrukcji jezdni 

będzie zlokalizowana na działce sąsiedniej (nr52/2). W związku z powyższym prosimy 

o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje działką na której zgodnie z projektem będą musiały 

zostać wykonane odsadzki.  

Odpowiedź nr 16: 

Tak 

Pytanie nr 17: 

Prosimy o udostępnienie projektu rozbiórek. 

Odpowiedź nr 17: 

Rozbiórki należy wykonać zgodnie z dokumentacją. 

Pytanie nr 18: 

Prosimy o udostępnienie planu sytuacyjnego przedstawiającego projektowane oznakowanie poziome. 

Odpowiedź nr 18: 

Wykonać zgodnie z Projektem stałej organizacji ruchu.  


		2024-09-19T14:37:33+0200




